Neque tamen hac per viam siccam analysi contentus, quae quidem incerta et insufficiens est, per humidam quicquam experiendum duxi, quem in finem extracta aquosum, spirituosum, vinosum, spirituosum-acidum, parauit.

Exp. 9. Eandem turfae quantitatem, vt exp. 5. et 8, cum aquae destillatae sufficiente copia, decoxi, atque eoque aqua recenti coctionem perduxit, donec aqua nullo amplius colore tincta videretur. Omnia haec decocta in vnum transfusa, ad consistentiam syrupi inspissauit. Odor ille extractis familiaris, praecipue radici graminis, sub inspilatione emittebatur, ipsaque massa obscure flaua, sapore dulci, grato, praedita erat. Eidem per hanc extractionem aquosam drachm. 2, cum 4 granis, ex pristini ponderis imminutione, decessisse cognoui; tantundem quoque ipsum extractum exsiccatum, exceptis paucis granis, pendebat. Quae partes extractivae, cum pro natura plantarum atque radicum admistarum adeo differant, vltiori examini haud subiecinus.

Exp. 10. Neque minori vi alterum menstruum, spirituosum, eidem turfae quantitati affusum, agebat. Post digestionem per plures dies, et donec vel recenter affusus spiritus nihil amplius insurgeret, continuatam, fluidum spirituosum obscurius tingebatur, et, vt ex residui pondere intellexi, drachm. 1, cum gr. 36, in se receperat. Idem extractum praeter partes resinosas, ope spiritus extricatas, etiam principii adstringentis aliqualem sorpsit portionem; tinctura enim gallarum

rum

rūm spirituosa hoc satis comprobavit. In decocto enim aquoso antea frustra detegere studuimus hoc principium, quippe quod per aquam alius salinis nuptum fuerat principiis.

Exp. 11. Vinum fortius, cum gummosas, resinosas, quin salinas particulas recepisset, ex eadem turfae huius quantitate, ad drachm. 3, gran. 42. imbibit.

Exp. 12. Ad partes denique inflammabiles omnes, quae sub forma petrolei haud dubie in turfa nostra latent, eruendas, spiritui vini acidum iunxi vitriolicum, quo tinctura iam fiebat. obscure fusca. Odorem haec sparsit empyreumaticum, et affuso sale tartari in aqua soluto, massa leuis, rubra, fusca, successuque fundum petiit. Haec a lixiuio separata in filtro reliquit pigmentum, terrae aluminis externe simillimum. Haec terra, pondere dr. 1. gr. 37, et aestu fortiori ad gr. 18 fuit redacta. Ipsum quoque lixivium spirituoso-acidum, ope filtri a particulis terrestribus separatum, propter fuscum colorem partes resinosas quasdam spiritum vini retinuisse, manifestum fuit. Perdidit turfa hoc tentamine drachm. 12. scrup. 2.

§. 4.

Turfae secundi generis analysis.